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NADZIEJA POMIMO PRZEŚLADOWAŃ 

Entuzjazm wiary – św. Paweł 

„[…] Wybrałem go sobie za narzędzie. On zaniesie moje imię do pogan i królów, 
i narodu izraelskiego. Objawię mu także, jak wiele będzie musiał wycierpieć 
z powodu mego imienia”. 

Dzieje Apostolskie  9, 15-16. 

Paweł (Szaweł) to początkowo gorliwy obrońca czystości judaizmu, prześladowca 
chrześcijan. Brał udział między innymi w kamieniowaniu św. Szczepana.  

Po spotkaniu z Panem Jezusem pod Damaszkiem (zob. Dz 9, 1-19) nawraca się i staje 
się jednym z najwybitniejszych ewangelizatorów w dziejach Kościoła. Św. Paweł odbył 
trzy podróże misyjne, w których przebył w sumie około trzydzieści tysięcy 
kilometrów (co było na ówczesne czasy niemałym wyzwaniem). Zakładał nowe 
wspólnoty Kościoła, dzięki którym wspólnota chrześcijan zaczęła rozprzestrzeniać 
się na cały świat. Napisał trzynaście listów do różnych wspólnot chrześcijańskich. 
W końcu w imię Chrystusa umarł śmiercią męczeńską w Rzymie.  

Co się zatem stało pod Damaszkiem, że Szaweł (bo tak brzmiało jego imię), który 
swoje życie podporządkował prześladowaniu chrześcijan, staje się Pawłem - jednym 
z najgorliwszych wyznawców Chrystusa? Najkrótsza odpowiedź brzmi: spotkał Pana, 
który jest Miłością. Kolejny etap jego przemiany, to spotkanie z człowiekiem – 
Ananiaszem. Ananiasz był chrześcijaninem, a zatem miał pełne prawo bać się Szawła, 
o którym wiedział, że prześladuje chrześcijan, więzi ich, a nawet morduje. Ananiasz 
jednak posłuszny słowu Pana, wbrew ludzkiej logice, wychodzi na spotkanie 
z Pawłem, wita go jak brata, nakłada na niego ręce. W tym momencie łuski spadają 
z oczu Pawła, przyjmuje chrzest i zostaje napełniony Duchem Świętym. 
Tak rozpoczyna się największe dzieło misyjne w dziejach Kościoła. 

Entuzjazm wiary, radość życia biorą się ze spotkania z Chrystusem-Miłością oraz ze 
spotkania z człowiekiem, który jest narzędziem w ręku Boga. Warto zatem szukać 
spotkania z Panem, a czasami pozwolić się Mu zaskoczyć w drodze. Warto też – 
niekiedy wbrew logice – słuchać natchnień, które zsyła nam Duch Święty, bo może to 
właśnie my będziemy początkiem wielkiego dzieła zamierzonego przez Boga.  

 

ZADANIE 

 Przeczytaj Dzieje Apostolskie i historię św. Pawła z innych źródeł. 
 Zaplanuj własną „wyprawę misyjną”. Opowiedz wybranej osobie o tym, jak 

przeżywasz swoją wiarę, kim dla Ciebie jest Pan Bóg, jak działa w Twoim życiu.  


